9

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 04.03.2011 г. № 585-п/1
О подготовке и проведении
празднования Масленицы в 2011 году

на территории городского округа Тольятти

В целях сохранения национального наследия, возрождения и развития народных традиций, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 6 марта 2011 года празднование Масленицы в городском округе Тольятти.
2. Создать и утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования Масленицы в 2011 году на территории городского округа Тольятти (приложение).

3. Утвердить прилагаемый План по подготовке и проведению празднования Масленицы в 2011 году на территории городского округа Тольятти (далее - План).
4. Заместителям мэра - главам администраций Автозаводского, Центрального, Комсомольского районов Ладыке И.Н., Крымцеву С.С., Зимину В.А., заместителю мэра Кочукиной И.В., руководителю аппарата мэрии Шевелёву Д.В. обеспечить координацию работ всех служб при подготовке и проведении мероприятий на территории районов согласно Плану.

5. Департаменту культуры мэрии (Кузнецова Е.Э.), департаменту потребительского рынка и предпринимательства мэрии (Тагаев Х.Т.), департаменту городского хозяйства мэрии (Ерин В.А.), департаменту дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии (Таранов Г.Ф.), департаменту общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии (Денисов В.В.) обеспечить выполнение работ согласно Плану.

6. Департаменту здравоохранения мэрии (Изосимов А.Н.) организовать обеспечение своевременного прибытия бригад скорой медицинской помощи к местам проведения массовых мероприятий в случае вызова.
7. Департаменту финансов мэрии (Гильгулин Г.В.) произвести оплату расходов, связанных с подготовкой и проведением празднования Масленицы, с лицевых счетов главных распорядителей бюджетных средств после предоставления документов на оплату в пределах утвержденного бюджета городского округа Тольятти на 2011 год.
8. Департаменту городского хозяйства мэрии (Ерин В.А.) произвести финансирование работ за счет средств, утвержденных в бюджете городского округа Тольятти на 2011 год по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» согласно Плану.
9. Предложить Управлению внутренних дел по городскому округу Тольятти (Староносов В.А.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения в местах проведения массовых мероприятий согласно Плану.

10.  Предложить ГУ «31 ОФПС по Самарской области» г. Тольятти (Чугунов В.А.) обеспечить пожарную безопасность в местах проведения массовых мероприятий.

11.  И.о. руководителя управления по оргработе и связям с общественностью мэрии Благочинновой Р.М. через средства массовой информации обеспечить информирование населения о подготовке и проведении празднования Масленицы в 2011 году на территории городского округа Тольятти.
12.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.
	Мэр
	А.Н.Пушков

Приложение

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от «04» 03 2011 г. № 585-п/1
Состав
организационного комитета по подготовке  и проведению празднования Масленицы в 2011 году на территории городского округа Тольятти.

	Председатель оргкомитета

	Кочукина Ирина Васильевна
	- заместитель мэра по социальным вопросам

	Сопредседатель оргкомитета

	Кузнецова Елена Эдуардовна
	- руководитель департамента культуры мэрии

	Члены оргкомитета

	Ладыка Игорь Николаевич
	- заместитель мэра – глава администрации Автозаводского района

	Крымцев Сергей Семенович
	- заместитель мэра – глава администрации Центрального района

	Зимин Вадим Анатольевич
	- заместитель мэра – глава администрации Комсомольского района

	Шевелев Дмитрий Валериевич
	- руководитель аппарата мэрии

	Благочиннова Раиса Михайловна
	- и.о. руководителя управления по организационной работе и связям с общественностью мэрии

	Гильгулин Григорий Владимирович
	- руководитель департамента финансов мэрии

	Ерин Вадим Александрович
	- руководитель департамента городского хозяйства мэрии

	Изосимов Александр Николаевич
	- руководитель департамента здравоохранения мэрии

	Тагаев Хетаг Тазаретович
	- руководитель департамента потребительского рынка и предпринимательства мэрии

	Таранов Геннадий Федорович
	- руководитель департамента дорожного хозяйства, транспорта и связи

	Денисов Виталий Владимирович
	- руководитель департамента общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии

	Чугунов Вячеслав Александрович
	- начальник ГУ «31 ОФПС по Самарской области» (по согласованию)

	Староносов Владимир Алексеевич
	- начальник Управления внутренних дел по г.о. Тольятти, полковник милиции (по согласованию)

	УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

городского округа Тольятти

от 04.03.2011 г. № 585-п/1

ПЛАН

по подготовке и проведению празднования Масленицы в 2011 г. на территории городского округа Тольятти

	№
п/п.
	Наименование мероприятия
	Контрольные результаты
	Срок достижения
контрольного результата
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация работы оргкомитета по подготовке и проведению празднования
Масленицы в 2011г.
	проведение мероприятий в установленные сроки
	весь период подготовки
	Заместитель мэра  по социальным вопросам Кочукина И.В.
Департамент культуры мэрии

(Кузнецова Е.Э.)

	2.
	Взаимодействие с органами государственной власти, организациями по подготовке и проведению мероприятий на территории района
	проведение мероприятий в установленные сроки
	весь период подготовки
	Заместители мэра - главы администраций районов
Ладыка И.Н., Крымцев С.С.,

Зимин В.А.

	3.
	Информационное сопровождение подготовки и проведения празднования Масленицы
	размещение в СМИ,
на портале мэрии путем рассылки по электронной базе адресов, публикации программы
	весь период подготовки
	И.о. руководителя управления по организационной работе и связям с общественностью мэрии
Благочиннова Р.М.

	4.
	Обеспечить:
- взаимодействие с правоохранительными органами, органами Государственного пожарного надзора и Государственной противопожарной службой при подготовке и во время проведения празднования Масленицы;

- контроль за соблюдением норм и правил пожарной безопасности в местах проведения празднования Масленицы
	обеспечение правопорядка и безопасности граждан
	весь период подготовки
06.03.2011г.
	Департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии (Денисов В.В.)

	5.
	Обеспечить:
- санитарную очистку от мусора и снега мест проведения массовых мероприятий;

- установку контейнеров и бункеров под мусор, вывоз мусора;

- установку столба для проведения игровой программы на Центральной площади;

- обеспечить электропитание и организацию дежурств электриков в период проведения массовых праздничных мероприятий.
	Парк культуры и отдыха Комсомольского района,
Площадь микр. Поволжский Центральная площадь
	на период проведения мероприятий
06.03.2011г.

с 09.00. до 16.00.
	Департамент городского хозяйства мэрии (Ерин В.А.)

	6.
	Обеспечить:
- работу пассажирского транспорта в период проведения массовых праздничных мероприятий и после их окончания;

- очистка Центральной площади от снега;

- формирование горы из снега для установки и сжигания чучела «Зимы» на Центральной площади
	по городу

Центральная площадь
	на период проведения мероприятий
	Департамент дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии
(Таранов Г.Ф.)

	7.
	Обеспечить:
- организацию праздничной торговли в местах проведения мероприятий;

- подготовку и проведение Городского конкурса на лучшее приготовление блинов;

- установку биотуалетов в местах проведения массовых мероприятий.
	Центральная площадь,
Парк культуры и отдыха Комсомольского района,

ЗАО «Парк развлечений»,

Площадь микр. Поволжский
	06.03.2011г.
с 10.00. до 16.00.
	Департамент потребительского рынка и предпринимательства мэрии (Тагаев Х.Т.)

	8.
	Подготовка и проведение театрализованной программы «Вас на Масленицу ждем! Встретим масленым блином!»

Сожжение чучела
	проведение мероприятия в
ЗАО «Парк развлечений» Автозаводского района

(ул.Фрунзе,16)

(охват 4000 человек)
	06.03.2011г.
с 10.00. до 15.00.

15.00.
	Департамент культуры мэрии
(Кузнецова Е.Э.)

Департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии (Денисов В.В.)

	9.
	Подготовка и проведение массового уличного гуляния «Прощай, госпожа Масленица!»
Сожжение чучела
	проведение мероприятия на Центральной площади
(охват 6000 человек)
	06.03.2011г.
с 12.00. до 15.00.

14.30.
	Департамент культуры мэрии
(Кузнецова Е.Э.)

Департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии (Денисов В.В.)

	10.
	Подготовка и проведение народного гуляния «Веселый разгуляй»

Сожжение чучела
	проведение мероприятия в Парке культуры и отдыха Комсомольского района
(ул. Чайкиной,36)

(охват 4000 человек)
	06.03.2011г.
с 11.00. до 14.00.

12.30.
	Департамент культуры мэрии
(Кузнецова Е.Э.)

Департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии (Денисов В.В.)

	11.
	Подготовка и проведение  программы «Широкая Масленица»

Сожжение чучела
	Сквер ДЦ «Русич»
(Носова,10)

(охват 2000 человек)
	06.03.2011г.
с 11.00. до 16.00.

15.00.
	Депутат Думы г.о. Тольятти (Дуцев В.И.)
Департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии (Денисов В.В.)

	12.
	Подготовка и проведение программы «Прощай, Масленица»

Сожжение чучела
	проведение мероприятия на Площади микрорайона Фёдоровка
(охват 800 человек)
	06.03.2011г.
с 11.00. до 13.00.

12.00.
	Депутат Думы г.о. Тольятти (Дуцев В.И.)
Департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии (Денисов В.В.)

	13.
	Подготовка и проведение концертно-игровой программы «Гуляй, народ, Масленица идет!»

Сожжение чучела
	проведение мероприятия на Площади микрорайона Поволжский
(охват 4000 человек)
	06.03.2011г.
с 11.00. до 14.30.

13.45.
	Департамент культуры мэрии
(Кузнецова Е.Э.)

Департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии (Денисов В.В.)

И.о. руководителя департамента культуры                                                                    Н.А. Тонковидова